
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  REBRICEA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon 0235/457050;  Telefon/fax : 0335/780051 

   

 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 107/2019 
privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 

comunei Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

 

 

 

 

  având în vedere prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin. 

(1) lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
 

 

 

Radu Valerică, primar al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 

 

DISPUN: 
        

      

 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, pentru data de 27 februarie 2019, ora 1200 la sediul administrativ al Primăriei comunei 

Rebricea, cu următoarea ordine de zi: 
1. Proiect de hotărâre prin care se ia act de încetarea de drept a calității de consilier local a 

domnului Zaharia Petrea, înscris pe lista Partidului Social Democrat, înainte de expirarea 

duratei normale a mandatului, ca urmare a demisiei; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați ai 

obiectivului de investiţii „AMENAJARE PODEŢE ÎN COMUNA REBRICEA, JUDEŢUL 

VASLUI”; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați ai 

obiectivului de investiţii ”MODERNIZARE, REABILITARE ȘI CONSRUCȚIE CORP NOU ÎN 

CADRUL ȘCOLII GIMNAZIALE, JUDEȚUL VASLUI”; 

4. Proiect de hotarare privind alegerea preşedintelui de şedinţă, pentru perioada martie - 

mai 2019. 

5. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Amăriuței Andrei. 

6. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Andronic Vitali. 

7. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Petrovici Gheorghe. 

8. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Zaharia Remus. 

9. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Craiu Mihai. 

 



10. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, doamnei Fărâmă Mariana-Lăcrămioara. 

11. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului Amăriuței Costică. 

12. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului Rotaru Benone-Gheorghiță. 

13. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Mistrianu Ion-Cătălin. 

14. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Radu Vasilică. 

15. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Elisei Andrei-Alexandru. 

16. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Leonte Petronel. 

17. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, doamnei Petrovici Oana-Marinela. 

18. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, doamnei Dorobăț Lenuța. 

19. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Nechita Aron. 

20. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Boloca Dumitru-Cristinel. 

21. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, doamnei Dorin Geta. 

22. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului Oancea Valentin Ionut. 

23. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Ciureanu Ionel. 

24. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Dorin M. Costel. 

25. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului Ungureanu Silviu-Ionuț. 

26. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Lazăr Marcel Benoni. 

27. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Dorin A. Costel. 

28. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Dorobăț Constantin. 

29. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Tudose Dănuț. 

30. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Luță Laurențiu. 

31. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Fărâmă Petronel. 

32. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului State Florin. 

33. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 500 mp, domnului Glodeanu Nicușor. 

34. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Cocea Dan. 



35. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Căldăraru Sorin. 

36. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 300 mp, domnului Căldăraru Vasilică. 

37. Proiect de hotarare privind retragerea dreptului de folosință asupra terenului  în 

suprafață de 1000 mp, domnului Ciorțanu Costică. 

38. Raport privind starea economică, socială şi de mediu a comunei Rebricea, pe anul 2018. 

39. Raport de activitate a viceprimarului comunei Rebricea, pe anul 2018. 

40. Raport de activitate a consilierilor locali, pe anul 2018. 

41. Interpelări și răspunsuri. 

 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rebricea, 

judeţul Vaslui, prin afisare la sediul Primariei comunei Rebricea si va fi comunicata 

institutiilor abilitate, in termenul prevazut de lege.    
 

 

 

                  Dată astăzi, 22 februarie 2019 

 

 

 

 

P R I M A R, 

        Ing. Radu Valerică                   Avizat pentru legalitate, 

                                      Secretarul comunei Rebricea, 

                 p. Onu Alina-Elena 


